PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.08.2025 № 703
          г. Велиж

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», на основании апелляционного определения судебной коллегии по административным делам Смоленского областного суда от 06.05.2025г. на решение Велижского районного суда от 11.02.2025г., руководствуясь статьями 7, 8, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.11.2022 № 545 «Об установлении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленсой области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленсой области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.08.2023 № 448, постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 26.03.2025 №338) следующие изменения:
1.1. строки 10, 11 таблицы 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	10
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений связи, расположенные в границах населенных пунктов
	Х
	290

	11
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений связи, расположенные за границами населенных пунктов
	Х
	290

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.05.2025г.

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

И.о. Главы муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 С.Н. Петроченко
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 30.11.2022 № 545

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев